РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 24.11.2025 №031-06-802/25

Об аннулировании наименований
элемента планировочной структуры
и элементов улично-дорожной сети

С целью актуализации сведений государственного адресного реестра в связи
с ликвидацией элемента планировочной структуры и элементов улично-дорожной
сети, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ
«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений
в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения
и аннулирования адресов», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
Положением о присвоении наименований элементам планировочной структуры,
элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог
федерального, регионального или межмуниципального значения), об изменении
или аннулировании таких наименований на территории города Иркутска,
утвержденным постановлением администрации города Иркутска от 25 мая 2020 года
№ 031-06-290/0, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Аннулировать наименования элемента планировочной структуры

и элементов улично-дорожной сети, указанные в Перечне аннулируемых
наименований элемента планировочной структуры и элементов улично-дорожной
сети (прилагается).

2. Комитету по градостроительной политике администрации

города Иркутска в установленном законодательством порядке внести
в государственный адресный реестр информацию об аннулировании наименований

2

элемента планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети, указанных
в пункте 1 настоящего Постановления.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением
в средствах массовой информации и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска       Р.Н. Болотов

Приложение
к постановлению администрации
города Иркутска
от 24.11.2025 №031-06-802/25

ПЕРЕЧЕНЬ
 аннулируемых наименований элемента планировочной структуры и элементов улично-

дорожной сети

№
п/п

Наименование элемента планировочной структуры и элементов
улично-дорожной сети

Уникальный номер
в ГАР

1 Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город
Иркутск, город Иркутск, территория Роща Скит

f87ec1a2-16a1-418e-
8291-f3f5b105fbc1

2 Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город
Иркутск, город Иркутск, переулок Репина

02139ffe-b0b1-4e18-
94ab-c292e981d8c5

3 Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город
Иркутск, город Иркутск, улица Безымянная

fadf6a68-ae30-4e27-
be7f-9ae983d4e33c

4 Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город
Иркутск, город Иркутск, проезд Макарова

c872cd3f-1a1a-451b-
bff2-1bd67116db0c

5 Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город
Иркутск, город Иркутск, переулок Ядринцевский

67737008-6c4a-4a6f-
aaac-7d5658b459d5

6 Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город
Иркутск, город Иркутск, переулок Бородина

0ca0a0f4-0ebd-4488-
8eca-92bf9b86e2e8

7 Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город
Иркутск, город Иркутск, территория Боково, улица 4 км

8baaa671-5a31-47c7-
9369-52c5a56352d8

8 Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город
Иркутск, город Иркутск, территория Батарейная, улица 2 Подсобное х-во

5774714e-4e49-438d-
81b8-d9c928297582

9 Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город
Иркутск, город Иркутск, территория Батарейная, улица 3 Подсобное х-во

a9aa66a5-fd51-4640-
8e89-66d6bd2b3cad

10 Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город
Иркутск, город Иркутск, территория Батарейная, улица Водострой

4987906f-ddfd-42b2-
a438-f95bf6966443

11 Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город
Иркутск, город Иркутск, территория Батарейная, улица ПМС-45

298ffac5-a591-4ac8-
b946-ecf5402979db

 _____________